截至本次股票发行股权登记日 2017 年 3 月 3 日，道尔智控共有 18 名在册股

东，本次股票发行新增股东 1 名。本次发行前股东人数为 18 名，发行后股东人

数为 19 名。

3、资产结构变动情况

深圳市道尔智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

13

本次股票发行后，公司资产总额增加 1005.48 万元；所有者权益将增加

1005.48 万元，其中股本增加 147.00 万元，资本公积增加 858.48 万元（未考虑发

行费用）。

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，发行结束后，公司流动资产将进

一步增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产

结构更趋稳健，公司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

公司股票发行前后，主营业务均为基于云计算为服务平台的智能出入口管理

设备的研发、生产和销售，业务结构将不会发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东为深圳市今迈道尔投资企业（有限合伙）。

其直接持有公司股份 19,628,000 股，占公司总股本的 44.72%，为公司的控股股

东。

公司的实际控制人为王志刚及王戈辉，二人为夫妻关系。王志刚直接持有

公司 9,000,000 股股份，占总股本的 20.51%；同时，其持有公司股东深圳市今迈

道尔投资企业（有限合伙）50.95%的出资额，通过深圳市今迈道尔投资企业（有

限合伙）间接控制公司 19,628,000 股股份，占公司总股本的 44.72%。王志刚直

接和间接控制公司股份占公司总股本的 65.23%。王戈辉持有公司股东郑州中金

今迈投资中心（有限合伙）86.95%的出资额，通过郑州中金今迈投资中心（有限

合伙）间接持有公司股份 9,782,000 股，占公司总股本的 22.29%。二人直接和间

接控制公司股份合计占公司总股本的 87.51%，为公司实际控制人。

本次股票发行后，深圳市今迈道尔投资企业（有限合伙）直接持有公司

19,628,000 股股份，占总股本的 43.27%，仍为公司的控股股东。

实际控制人王志刚、王戈辉直接和间接控制公司股份合计占公司总股本的

84.67%，仍为公司实际控制人。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

深圳市道尔智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

14

序

号
姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 王志刚
董事长、总经

理
9,000,000 20.51 9,000,000 19.84

2 魏凯
董事、子公司

副总经理
1,228,000 2.80 1,228,000 2.71

3 陈朝阳
董事、子公司

副总经理
250,000 0.57 250,000  0.55

4 蒋建梅
董事会秘书、

财务负责人
250,000 0.57 250,000  0.55

5 姚云鹏
董事、副总经

理
1,250,000 2.85 1,250,000  2.76

6 蔡昌贵
董事、核心员

工
500,000 1.14 500,000  1.10

7 袁宝莲 监事 0 0 0 0.00

8 王云 监事 0 0 0 0.00

9 胡向峰 监事 0 0 0 0.00

10 谭明凤
中层、核心员

工
300,000 0.68 300,000  0.66

11 刘念
中层、核心员

工
300,000 0.68 300,000  0.66

12 胡博
中层、核心员

工
300,000 0.68 300,000  0.66

合计 13,378,000 30.48 13,378,000 29.49

（三）发行后主要财务指标变化

项目
2015 年度/

2015 年 12 月 31 日

2016 年度/

2016 年 12 月 31 日

（发行前）

2016 年度/

2016 年 12 月 31 日

（发行后）

基本每股收益（元） 0.27 0.42 0.41

净资产收益率（%） 23.99 28.29 26.15

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
0.06 -0.07 -0.07

每股净资产（元/股） 1.26 1.71 1.65

资产负债率（%） 18.66 19.02 17.15

流动比率 5.27 5.19 5.76

速动比率 3.49 3.59 4.16

深圳市道尔智控科技股份有限公司   股票发行情况报告书

15

注：2016年度/2016年12月31日（发行后）指标依据披露的经审计的2016年度财务报告相关

财务数据，在发行前计算结果基础上考虑本次增资完成后总股本摊薄测算。

上述财务指标测算时未考虑发行费用因素，具体计算公式如下：

1、 基本每股收益=当期净利润/加权平均股本；加权平均股本=原有股本+新增股本*本年剩

余月数/12。报告期内，公司未发行可转换债券、认股权等潜在普通股，稀释每股收益

同基本每股收益；

2、 净资产收益率=当期净利润/平均净资产；平均净资产=（期初净资产+期末净资产）/2-

盈余公积

3、每股净资产=期末净资产/期末实收资本；

4、流动比率=当期流动资产/当期流动负债；

5、速动比率=（当期流动资产-当期存货-当期其他流动资产）/当期流动负债。

三、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限责任公司北京分公

司。本次股票发行无限售安排，新增股份可在登记办理完成后一次进入全国股转

系统交易。

四、主办券商关于本次发行合法合规性的结论性意见

（一）关于本次股票发行符合豁免申请核准条件的意见

主办券商认为，道尔智控本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合